

2023-02-13

## Mötesanteckningar RPO Tandvård

Datum	2023-02-13 klockan 08:00 - 10:00
Plats	Videomöte via Zoom
Närvarande	Pernilla Larsson Gran, ordförande Anna Fröberg, processtöd Ulrika Dahl AnnaCarin Dahlgren Fredrik Frisk Maria Johansson Ing-Marie Nilsson Marie Svensson

### 1. Rapport från NPO

Gunnel Håkansson och Ulrika Svantesson har lämnat NPO och har ersatts av Anna-Karin Wagner som ordförande och Christina (Kicki) Olsson som processtöd. Privattandvården har nu två ordinarie representanter i NPO (Anders Jonsson från Praktikertjänst och Lars Olsson från Privattandläkarna).

Arbetet med personcentrerat sammanhållet vårdförlopp för karies förlöper. En processledare är på ingång, men inget namn är officiellt ännu.

Det har lyfts en fråga om NAG Dental erosion kan nyttja den konsensusgrupp som ingick i arbetet kring nationella riktlinjer. Enligt Socialstyrelsen kan de inte lämna vidare kontaktuppgifter till konsensusgruppen på grund av GDPR. Ett förslag är att NPO via RPO istället bjuder in intresserade personer att delta i en ny konsensusgrupp. Frågan kommer att diskuteras vidare.

Socialstyrelsen jobbar utifrån ett kunskapshjul för att utveckla god hälsa, vård och omsorg för hela befolkningen. Flera frågor kopplat till tandvård finns på Socialstyrelsens agenda.

NAG Patientsäkerhet har avrapporterat utvärderingen av patientsäkerhetsverktyget till NSG Patientsäkerhet. NAG patientsäkerhet kommer därmed att avvecklas.

### 2. Workshop implementering Nationella riktlinjer för tandvården

Den 16 maj kommer det att genomföras en workshop för att samla ihop och delge varandra erfarenheter kring implementeringen av de nya nationella riktlinjerna för tandvård. Hans

Göransson kommer att vara moderator och lokal är bokad på SKR. Södra sjukvårdsregionen står för kostnaden för dagen, men resorna till och från Stockholm bekostas av hemregionen. Varje region har möjlighet att skicka två representanter, vilket innebär att vårt RPO kan ha 6 personer som deltar.

Förslag på representation från RPO Sydöstra är:

Pernilla Larsson Gran

Fredrik Frisk

Ulrika Dahl

Martina Florin

Anna Fröberg

### **3. Lägesrapport implementering av nationella riktlinjer**

Den inledande delen av implementeringsarbetet är avklarat. Avrapportering har skett till sjukvårdsledning, tandvårdsdirektörer och till beställare. Av de 377 raderna i de nationella riktlinjerna har 25 kliniska rader prioriterats. Därtill har 9 rader kopplat till ledning och styrning valts ut. Framåt ligger fokus på att implementera dessa prioriterade riktlinjer. Ett antal insatser kommer att erbjudas genom Kunskapscentrum SÖSR. På sikt bör följsamheten till riktlinjerna följas upp genom att titta på indikatorer och målnivåer.

### **4. Årsrapport 2022**

Ett utkast till årsrapport 2022 har tagit fram. En diskussion uppstår kring hur vårdprogram och annan information sprids över regiongränserna och till de privata vårdgivarna. Hur delar vi med oss av material och hur väl samarbetar vi mellan regionerna? Finns det samarbetsytor mellan specialiteterna i våra tre regioner? Hur väl är ämnesföreningarna ihopkopplade med kunskapsstyrningen? Vi enas om att det finns förbättringspotential och att vi bör förankra kunskapsstyrningsstrukturen ytterligare. Kanske kan kommunikatörerna vara behjälpliga med att göra information tillgängligt.

I mallen för årsrapport finns en rubrik som heter Utvecklingstendenser. Vi diskuterar vad vi skulle kunna ha under rubriken. Förslag som kommer upp är: förbättrad tandhälsa på populationsnivå, men ökad ojämlikhet. Vård efter behov. Pernilla och Anna tänker till och kommer med förslag på formuleringar.

### **5. Kunskapsstyrningsdag SÖSR**

Vi enas om att skjuta den kunskapsstyrningsdag som var tänkt att äga rum den 27 april till senhösten. Pernilla tar fram några förslag på datum och sedan genomför vi en Doodle för att enas om när dagen ska hållas. Vi behöver också fundera på syftet för dagen och vilka som ska bjudas in. En arbetsgrupp bör tillsättas för att planera och strukturera upp innehållet.

## **6. Socialstyrelsens statistik om tandhälsa 2021**

Punkten utgår och flyttas till nästa mötes dagordning.

## **7. Kompetensinventering**

Punkten utgår och flyttas till nästa mötes dagordning.

## **8. Enkät dental erosion**

Ulrika och Fredrik skickar in kommentarer från Kalmar och Jönköping till Pernilla och Anna som sammanställer våra svar och skickar till arbetsgruppen.

## **9. Övriga frågor**

Vi pratar om arbetet med kunskapsstyrningen. Vi diskuterar huruvida tiden som läggs ner kommer patienterna till godo, och om det gör någon skillnad för verksamheterna och i vårdmötet. Det är viktigt att fundera över vad vi gör och vad vi ska lägga fokus på.

## **10. Kommande möten**

27 april klockan 8-10 via Zoom

12 juni klockan 8-10 via Zoom

Vid anteckningarna

Anna Fröberg